

اسپانیا: "اکنون زمان تغییرات است!"



"آری ممکن است!" و "نخست آتن و حالا مادرید!" امروز از حنجره صد ها هزار انسان این شعار ها در میدان پورتا دیل سول شهر مادرید شنیده میشود. پومیدوس (ما میتوانیم) به این "مارش تغییرات" فرا خوانده بود. پابلوس ایگلیسیاس طرفداران خود را چنین فراخواند "شما نیروی روند تغییرات هستید. سال ۲۰۱۵ سال تعویض خواهد بود". آهنگ اختتامیه که مشترکاً فضا را پر طنین ساخت از میرسیدس سوسا بود.

در خزان امسال در اسپانیا انتخابات پارلمانی صورت میپذیرد. و پومیدوس آماده گی برای بدست گرفتن حکومت را اتخاذ مینماید. در بحبوحه پیروزی انتخاباتی سریز، پومیدوس مردم را دعوت به "مارش تغییرات" به شهر مادرید کرد. صد ها هزار به این فراخوان جواب مثبت داده به تظاهرات در خیابان های مادرید پرداخته و وارد میدان مرکزی پورتا دیل سول جاییکه میتینگ اختتامیه برگزار شد گرد هم آمدند.

در فراخوان میخوانیم: "سال ۲۰۱۵ سال تغییرات، امکان تنفس برای دموکراسی و ایجاد نهاد هایی برای خدمت به مردم خواهد بود. این امر سهل نخواهد بود ولی ما خود دیدیم که این امر ممکن است. اکنون ما در معراج این لحظه تاریخی رسیده ایم: کار کردن بدون تفریح رابطه دارد با احساس ضرورت مسوولیت و صداقت و فشردن دست همه گان که هنوز در فراسو قرار دارند. هدف آنست تا پلاتفورمی را که اکثریت شهروندان برای حاکمیت مردمی، نجابت و تعویض سیاسی ضروری دارند ارائه کنیم". در کنار "آری ممکن است!"، "نیروی ما در وحدت است" و "خلقها متحد شوید" کلمه "تک تک" شعار حد اکثر داده شده است که رابطه آن با زمان رخت بستن رئیس حکومت و سیاستمدار رسوایی چون ماریانو راخوی که به نزدیک رسیده- آغاز "زمان تغییرات" است. در شعار ها مطالباتی در مورد امور صحت عامه گسترده و سیستم های همگانی تأمین اجتماعی دیده میشود: "حقوق باز نشستگی برای همه!- آری ممکن

است!" در کنار پرچمهای ملی اسپانیا تعداد زیادی از پرچم های منطقوی چون اندلس، باسکیها، کاتالان و یا هم گالیسیا ومضاف بر آن پرچم های سرخ و سرخ با ستاره یعنی پرچم چپیها دیده میشدند. و طبعاً در همه جا پرچم های بنفشه رنگ و شعار های پودیموس نیز جلب توجه میکردند و حوالی ساعت یک میدان پورتا دیل سول کاملاً از جانب آنان اشغال شد. لئیس الیگری منشی مسئول مشارکت و تماس با نیرو های وطنی پودیموس از هزاران جوانی یاد آور شد که در خارج بسر میبرند زیرا زمینه های اشتغال شان را در اسپانیا از دست داده و سرپناهی ندارند. در اسپانیا بوسیله سیاست دیکته صرفه جویی و سیستم فاسد سیاسی نه تنها خنده مردم بلکه زنده گی شان هم ربوده شد. اما کنون بازهم همین جوانان از خود شور و شعف کامل ابراز میدارند: "ما می خندیم برای اینکه برنده میشویم!".

کارولینا بسکاناس منشی بخش تحلیل سیاسی پودیموس به سمبولیک بودن این میدان اشاره کرد. درینجا در پورتا دیل سول سه سال پیش جنبش ام ۱۵ از جانب "اعتراضیون" بنا نهاده شد- که بدون آن موجودیت پودیموس نا ممکن بود.

ساعت ۱۴:۳۰ بیانیه پابلو ایگلیسیاس منشی عمومی پودیموس آغاز یافت. بعد از آنکه موصوف تدابیر نخست حکومت جدید آتن را برشمرد مسئله تاریخی را طرح نمود: "کی میگوید که چیزی ممکن نیست؟ کی میگوید که حکومتی نمیتواند چیز هایی را تغییر دهد؟ در یونان آنان در ظرف شش روز کارهایی را انجام دادند که دیگران در سالهای متمادی به آن دست نیافتند".



ایگلیسیاس گفت: "ما میدان پورتا دیل سول را اشغال کردیم تا آرمان مان را بدست آوریم. امسال سال تغییرات است و ما انتخابات را خواهیم برد." با جمله "آری ممکن است! آن لحظه فرا رسیده است!" موصوف به احساس درونی انسانها چنگ زد و اضافه کرد که "ما اینجا نیامده ایم تا اعتراض نماییم بلکه حضور ما بخاطر آنستکه آرمانهای خود را جدی تلقی مینماییم. اسپانوی ها خواهان تغییرات هستند و تعویض کشور را به یک کشور بهتر آرزو دارند". موصوف تأکید نموده و با اعتقاد این اصل را متبازر ساخت که "تساوی و آزادی" بالای "مطلق العنانی مالی" پیروز خواهد شد.

ایگلیسیاس گفت که پرابلم اساسی حکومت نابکار نیست بلکه مودلی است که دولت را در ضدیت با جامعه قرار میدهد- آنهم برای اقلیتی که به فکر جیب های خود شان هستند. سیاست

دیگته صرفه جویی کشور را به دو گانگی سوق داده است به "دسته بی که می چایند و آنانیکه به فقر بیشتر از پیش محکوم میشوند- به اقشار بالایی و اقشار تهیدست".

مقاومت بایست صورت پذیرد آنهم علیه تعویض فرهنگ به فرهنگ بازار مالی؛ کرامت و همبستگی را باید دفاع کرد. ایگلیسیاس اضافه کرد که "کشور ما کدام مارک تجاری نیست کشور ما متشکل از انسانهایی هستند که نمیخواهند به لیلام گذاشته شوند!"

و ادامه داد: "هرگاهی پایینی ها نخواهند و بالایی ها قادر نباشند همان است که امکانات تعویض بیشتر از پیش رو نما میگردد. به پیش بسوی دموکراسی! دموکراسی امکانی است برای تغییرات. حال لحظات تغییر به آینده بهتری فرا رسیده است. سال ۲۰۱۵ سال تعویض است! سال وحدت مردم است! ما میتوانیم پیروز شویم!"

نگرانی میرکیل، شوپیلی، یونکر و شرکا در باره اینکه جرقه آتن خرمن ها را در سائر کشورها بسوزاند حقانیت خود را نمودار میسازد.